
AKT THEMELIMI 

SHOQERIA TREGTARE 

"2N CONSTRUCTION" 

SH.P.K 

TIRANE / SHQIPERI 

DATE ,f .04.2018 

Sot, në Tiranë, me date,4c2.04.2018  unë Z. Kreshnik RAMIZI, i biri i Hajredin dhe 
Neziate, lindur ne Peshkopi Dibër dhe me banim në Tiranë, i datëhndjes 13.07.1982, i 
identifikuar nëpërmjet letërnjoftimit elektronik Nr. 029810018 dhe Nr. Personal: 
120713150S, madhor, me zotësi të plotë junidike per të vepruar dhe me gjendje civile beqar 
hartoj aktin e themelimit të shoqenise "2N CONSTRUCTION" SH.P.K. si me poshte vijon 
bazuar në Kodin Civil të Republikes së Shqiperise, ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per 
tregtarët dhe shoqëritë tregtare" I ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per 
Qendren Kombëtare te Regjistnimit" i ndryshuar, Ligjit Nr.131/2015 "Per Qendren 
Kombëtare të Biznesit". 



NENI 1 
FORMA E SHOQERISE 

Formohet një shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (SH.P.K), që ushtron aktivitetin e saj sipas 
objektit në perputhje me Legjislacionin Shqiptar në fuqi dhe në vecanti, porjo ekskluzivisht, me 
Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" te ndryshuar, me ligjin 
Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombëtare td Regjistrimit" te ndryshuar, Ligjin 
Nr. 131/2015 "Per Qendren Kombëtare të Biznesit"si dhe me percaktimet e këtij statuti. 

NENI 2 
EMRI I SHOQERISE 

Emri i shoqerise është "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k.. Shoqeria mund td perdor edhe 
emërtimin e saj tregtar "2NC" Sh.p.k. Shoqeria do td perdore edhe vulën e saj në te gjitha 
korrespondecat dhe/ose në td gjitha dokumentet e saj e cila do td perbehet minimalisht nga emri i 
shoqerise dhe nga NIPT dhe nga çdo karakteristikë tjetër e nevojshme per shoqerine. 

NENI 3 
ORTAKET E SHOQERISE 

Shoqeria "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k., krijohet dhe themelohet si shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuar me 1 (një) ortak të vetëm. Ortaku i shoqerise "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k., eshtë 
Z. Kreshnik RAMIZI, i biri i Hajredin dhe Neziate, lindur ne Peshkopi Dibër dhe me 
banim ne Tiranë, i datëlindjes 13.07.1982, I identifikuar nepermjet letërnjoftimit elektronik 
Nr. 029810018 dhe Nr. Personal: 120713150S, madhor, me zotësi të plotë juridike per te 
vepruar dhe me gjendje civile beqar. Shoqeria sipas vendimarrjes se ortakut te vete td 
shoqerise ose sipas vendimit td Asambles së Pergjithshme td Ortakëve dhe sipas 
rregullave/procedurave te këtij At themeli, statutit td shoqerise si dhe dispozitave ligjore në fuqi 
mund te behet shoqeri me me shumë se nje ortak. Nëse shoqeria mbetet me nje ortak, atëhere 
ortaku i vetëm detyrohet ta regjistroje kete fakt, sipas nenit 43 te ligjit Nr. 9723, date 3.5.2007, 
"Per Qendren Kombëtare te Regjistrimit", te ndryshuar. New ortaku i mbetur nuk permbush këtë 
detyrim, atëhere ortaku pergjigjet personalisht per detyrimet që shoqeria merr përsiper nga data 
në td cilën duhet te ishte kryer regjistrimi, sipas ketij neni, deri në datën në td cilën ky regjistrim 
u krye efektivisht. 

NENI 4 
SELIA E SHOQERISE 

Selia e shoqerise "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k., ndodhet me adresë: "Tiranë, Rruga  
"Kahreman YLLI", banese private".  Trasferimi I selisë së shoqerise "2N 
CONSTRUCTION" Sh.p.k. në nje tjeter adresë behet me vendim td Asamblesë se 
Pergjithshme td ortakeve (ortakut te vetëm) dhe sipas procedurave ligjore dhe/ose nenligjore në 
fuqi per kete qellim duke bere regjistrimin prane Qendres Kombëtare te Biznesit si dhe duke bërë 
njofiimet e tjera sipas legjislacionit ne fuqi (administraten tatimore qendrore dhe vendore). 
Shoqeria "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k., mund td vendos te hapi brenda dhe jashtë vendit, 
dege dhe/ose zyra perfaqesimit sipas procedurave ligjore dhe/ose nenligjore në fuqi duke bere 
regjistrimet e nevojshme sipas legjisalcionit shqiptare dhe/ose te huaj ne fuqi per kete qellim. 
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NENI 5 
OBJEKTI / VEPRIMTARIA TREGTARE E SHOQERISE 

Shoqeria "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k., ka si objekt te veprimtarise tregtare së saj, por pa u 
kufizuar, si vijon: "Veprimtari ndërtimore per ndërtim objektesh, rrugesh, ndërtim vepra 
arti rrugore dhe hekurudhore, ndërtime industriale, ndërtim ujsjellësa dhe kanalizime, 
ndërtim vepra kullimi, ujitje e impiante vaditëse, punime mbrojtëse dhe sistemim i 
hidraulikjyerje të brendshme dhe të jashtme, izolime, termoizolime akustike, veprimtari 
per karpentier dhe pajisje teknologjike në fusha të ndryshme, shfrytezim I karierave të 
gurit per prodhim inerte, cimento, prodhim betonesh. Ndërtime e rikonstruksione të 
infrastrukturës si dhe sistemit ujor, punime dhenu, sistemime, tarracime terrenesh, veshje 
me asfalto beton të rrugeve, ndërtime mbi shtresa si dhe sistemim asfalti sheshesh, veshje 
fasadash. Ndërtime qendrash e fshatrash turistike, rivenie në pune të rikonstruksion 
anijesh, sisteme të tokave buqesore dhe atyre qe shërbejnë per ndërtime, etj. Studime, 
projektime, financime dhe menaxhimezbatim investimesh në turizëm, ndërtime civile, 
social-kultu rore, industriale, ushtaraketregtare, banesa, infrastru ktu rë, rrugë, u ra, 
kanalizime, ujsjellësa, parqe industriale, rikonstruksione, restaurime, etj. Marrje veprash 
ne koncesion nga qeveria per zhvillim aktiviteti prodhues, industrial, turizëm, transport, 
etj. Linja prodhimi e përpunimi industrial të lehtë dhe të rëndë, nxjerrje përpunimi 
mineralesh, eksport metalesh, lëndesh të para. Veprimtari prodhimi e konfeksionimi uji 
natyral e mineral. Aktivitete shërbimesh si pika servisi per riparime e 2 mjeteve motorrike 
Q të gjitha Ilojeve, konsulencë teknike në projektim, gjetje dhe kryerje sponsorizimi të 
veprimtarive të ndryshme per vete apo per të tretë, aktivitete ndërmjetësimi mes paleve të 
intresuara per qellim krijimin e raporteve me interes të ndërsjelltë, veprimtari financiare 
në te gjitha drejtimet, shërbime mirëmbajtje, supervizim punimesh, shërbime 
ndërmjetësimi per regjistrime dhe cregjistrime mjetesh, shërbime trasnporti mallrash apo 
pasagjereve brenda dhe jashtë vendit. Demotime, shkatërrim mjetesh motorrike ose jo, etj,. 
Veprimtari në fushën e botimeve dhe shtypshkrimeve etj". Per realizimin e objektit të 
veprimtarise së saj, shoqeria "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k., mund gjithashtu të blejë dhe td 
shesë pasuri të luajteshme dhe/ose te paluajteshme, të kryeje çdo lloj operacioni financiar aktiv e 
pasiv, td ndërmarrë e të zhvillojë çdo lloj aktiviteti industrial, tregtar, që konsiderohen td 
dobisheme dhe të pershtatshme si dhe fitimprurëse per shoqerise në perputhje me legjislacionin 
shqiptare në fuqi dhe/ose me legjislacionin e huaj per këtë qellim. Shoqeria "2N 
CONSTRUCTION" Sh.p.k., dhe sipas interesit td ortakut dhe/ose ortakëve td saj mund të 
ushtroje aktivitet tregtar fitimprurës të tjera nga ajo e percaktuar në këtë neni, duke respektuar 
paraprakisht çdo kërkesë ligjore dhe/ose nenligjore në fuqi per këtë qellim. Per aktivitet e 
permendura me siper shoqeria "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k., (si dhe ato të papermendura 
dhe td lejuara në bazë të legjislacionit në fuqi) mund ti kryej në sektorin publik, td administrimit 
publik në pergjithesi si dhe në sektorin privat. Aktivitete td tilla mund të kryhen nga shoqeria 
"2N CONSTRUCTION" Sh.p.k., si drejtpërdrejtë dhe nepermjet subjekteve të treta me 
qellimet e dhëna, ose pjesëmarrëse ose të kontrolluar. Shoqeria "2N CONSTRUCTION" 
Sh.p.k., me vendim të Asamblesë së Pergjithshme td ortakëve (ortakut të vetëm), në bazë te 
dispozitave te aktit të themelimit, statutit dhe në perputhje me ligjin/legjislacionin në fuqi, mund 
të marri drejtperdrejte ose indirekt interesa ose pjesemarrje, duke perfshire edhe ato aksionare, në 
shoqeri dhe/ose në ndërmarrje të ndryshme ne Shqiperi dhe/ose në vende td tjera jashtë 
Shqiperise, qe kane objekt te ngjashem, te njejtë ose kane lidhje me objektin e saj ose me qellim 
fitimprurese per shoqerine. Shoqeria "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k. nuk kaper td kryer asnjë 
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aktivitete pa marrë paraprakish licencat e nevojshme sipas Iegjislacionit shqiptare ne fuqi apo 
legjislacionit td shteteve td huaja ku mund te ushtrojë aktivitetin e saj. 

NENI 6 
KOHEZGJATJA E SHOQERISE 

Kohezgjatja e aktivitetitiveprimtarise të shoqeris "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k., është e 
pakufizuar. Kohezgjatja e aktivitetitiveprimtarise të shoqerise "2N CONSTRUCTION" 
Sh.p.k., fillon nga data e regjsitrimi në regjistrin tregëtar td Qendres Kombëtare te Regjistrimit 
(QKR) / Biznesit (QKB) dhe nëse kërkohet nga Iigji mbas marrjes së licencave përkatese per 
ushtrimin e aktivitetit tregtar. 

NENI 7 
KAPITALI I SHOQERISE 

Kapitali bazë fihlestar I shoqerise "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k., eshte 1.000 (njëmijë) lek 
dhe teresish i paguar nga ortaku I vetëm I shoqerie sipas pjesmarrjes ne kapital e shoqerise. 
Kontributi I ortakutiëve perbejne kapitalin themletarë dhe të regjsitruar td shoqerise "2N 
CONSTRUCTION" Sh.p.k. Kapitali shoqerise "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k., perbehet 
nga 1 kuotë e cila ka vlerën I perfaqeson 100 % kapitalin e shoqerise. 

NENI 8 
KONTRIBUTET A KAPITALIN BAZE / FILLESTAR TE SHOQRISE 

Kapitali bazë perbehet nga kontributi I ortakut/eve si vijon: Z. Kreshnik RAMIZI, kontribon 
100 % duke zotëruar 100 % kapitalin e shoqerise "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k., ose 
duke zoteruar 100 % kuotën e vetme në kapitalin e shoqërise "2N CONSTRUCTION" 
Sh.p.k. e ella përbën / perfaqëson 100 % kapitalin e shoqerisë. Shoqeria mund te Ieshojë një 
çertifikate e cila provon zotërimin e kuotave td kapitalit nga ortaku/et e saj sipas dispozitave 
Iigjore në fuqi per këtë qellim. Administratori dhe sipas nevojës mund te marri vërtetim mbi 
statusin e kuotave te shoqerise pranë Regjistrit td Barrave te Sigurimit (RBS) dhe/ose çdo 
institucion tjetër kompetent per këtë qellim sipas dhe ne perputhje me Iigjin në fuqi per kete 
qellim. certifikata e leshuar sipas pikes 2 td këtij neni në emër td personit ose personave që 
zoterojne kuotat në ketë shoqeri nuk mund te konsiderohet titullhleter me vlerë dhe/ose te 
vendoset si garanci. Td gjithë pjesët që formojnë kapitalin themeltar, nënshkruhen, shlyhen 
plotesisht, nga ortaku/ët e shoqerise "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k. 

NENI 9 
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE 

Organet e shoqerise "2N CONSTRUCTION" Sh.p.k., jane si me poshtë vijon: Asambleja e 
Pergj ithshme; Adminstratori/et. 

NENI 10 
ADMINISTRIMI I SHOQERIS 

Shoqeria 112N CONSTRUCTION" Sh.p.k., administrohet nga administratori dhe ortaku i vetem 
Z. Kreshnik RAMIZI, I biri i Hajredin dhe Neziate, lindur në Peshkopi Dibër dhe me 

4 



banim në Tiranë, I datëlindjes 13.07.1982, i identifikuar nëpërmjet Ietërnjoftimit elektronik 
Nr. 029810018 dhe Nr. Personal: 120713150S, madhor, me zotësi të plote juridike per të 
vepruar dhe me gjendje civile beqar. Shoqeria mund te ketë me shume se një administrator kur 
vendoset nga Ortaku i vetëm ose nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te shoqerise "DLSOL" 
Sh.p.k. dhe regjistrohet si i tile prane QKB.Shperblimi i administratorit duhet te jetë i 
pershtatshëm dhe në përputhje me detyrat e administratoreve dhe gjendjen financiare te shoqerise. 
Nese shoqeria eshtë ne vështirësi financiare, Ortaku 1 vetm ose Asambleja e Pergjithshme e 
Ortakëve mund të vendosë reduktimin e shp&blimit te dministratorëve në masën e pershtatshme. 
Ortaku i vetem ose Asambleja e P&gjithsbme e Ortakëve mund te shkarkoje administratorin në çdo 
kohe me shumice te zakonshme. Afati I emerimit, i ciii caktohet në statut, nuk mund td jetë me i 
gjate se 5 vjet, me të drejtë riperteritjeje, me peijashtim te rasteve te doreheqjes ose te pushimit 
td papritur. Administratori emerohet ne këtë detvrë per një periudhë kohore 5 (pese)  
vjeçare me te drejtë rizgiedhje. Kontrata e punës së administratorit dhe kur administratori  
është I ndryshëm na ortaku i vetem I shoqërisë duhet të miratohet naa Asambleja e  
Përgiithshme e Ortakëve.  Administratori ka te drejta dhe detyrime si me poshte citohet në 
perputhje me ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe me kete 
akt themelimi dhe/ose statut: kryen te gj itha veprimet e administrimit te veprimtarisd tregtare td 
shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; perfaqeson 
shoqerine tregtare; kujdeset per mbajtjen e saktë e td rregullt të dokumenteve dhe td librave kontabël 
te shoqerise; pergatit dhe nënshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë 
Se veprimtarise dhe, Se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, I paraqesin keto 
dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim; krijojn nje sistem paralajmerimi në 
kohen e duhur per rrethanat, qt kercenojne mbarëvajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
kryejn regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme të shoqerise, sic parashikohet ne ligjin per 
Qendren Kombëtare te Regjistrimit; raportojn perpara asamblesë Se pergjithshme në lidhje me 
zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi td veçante per 
veprimtarine e shoqerise tregtare; kryerjen e detyrave të tjera që i caktohen nga Asambleja e 
Përithshme e Ortakëve. Administratori, gjate kryerjes Se detyrave, pergjigjet ndaj shoqerise per 
çdo veprim ose mosveprim, që lidhet në menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, 
me perjashtim te rasteve kur, ne bazë te hetimit dhe vieresimit të informacioneve perkatese, 
veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim. Administratori është pergjegjes kundijet 
shoqerise ose te tretëve, si per shkeije te ligjit, ashtu edhe per shkelje td stautit ose per faje te 
kryera gjate administrimit te tij. Administratori mund te heqë dorë ne çdo kohë nga detyra e tij, 
nepermjet një njoftimi me shkrim drejtuar Asamblesë se Pergjithshme td Ortakeve. 
Administratori, qe jep doreheqjen, duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisë Se shoqerise, 
ështe gjithashtu I detyruar te thrrase Asamblene e Pergjithshme të Ortakeve per emërimin e 
administratorit të ri, përpara dates në te cilën dorehecija te hyje në fuqi. Nese Asambleja e 
Pergjithshme e Ortakeve nuk vendos emërimin e administratorit të ri në datën e percaktuar ne 
thirrjen e kryer nga administratori i dorehequr, Where administratori i njofton me shkrim 
dorehecijen Qendres Kombëtare të Regjistrimit, Se bashku me kopjen e thirrjes se mbledhjes Se 
Asamblese se Pergjithshme rd Ortakeve dhe Qendra Kombëtare e Regjistrimit regjistron largimin 
e administratorit, sipas procedurave te ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007, "Per Qendren Kombëtare 
te Regjistrimit", të ndryshuar. Doreheqja e administratorit nuk cenon padite e shoqerise per 
shkelje të detyrimit të besnikërisë që administratori ka ndaj saj, sipas këtij iigji. Emerimi i 
administratoritlreve te ri/rinjë, hyn ne fuqi në datën e percaktuar sipas aktit te emërimit, u 
kundrejtohet paleve te treta sipas përcaktimeve te nenit 12 td ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar. 

5 



DATE .04.2018 

ënsh krimi 

NENI 11 
PERFAQESIMI I SHOQERIS1 

Kufizimet e tagrave td perfaqësimit të administratorit/ëve I kundrejtohen paleve te treta, në 
perputhje me dispozitat e nenit 12 te ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtarët dhe shoqerise 
tregtare" I ndryshuar. Administratoriët, që perfaqesonjne bashkërisht shoqerine tregtare, mund te 
autorizojnë disa prej tyre per kryerjen e disa veprimeve te caktuara apo per kryerjen e disa 
kategorive të caktuara veprimesh. Perfaqesimi ligjor I shoqerise (I drejteperdrejte ose I deleguar 
me autorizim) eshte I vlefshëm p& cdo veprim gjyqesor apo jashtegjyqesor. Veprimet e kryera 
nga perfaqesuesi Iigjor I shoqerise (I drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim) jane të 
detyrueshme per shoqerine edhe nese këto tejkalojne objektin e saj, me perjashtim te rastit kur 
keto veprime shkojnë pertej tagrave td perfaqesimit që u jep ligji apo lejon fu jepen 
perfaqesuesve. Këto veprime nuk jane detyruese per shoqerine nëse shoqeria provon se i treti ka 
pasur dijeni se akti tejkalon objektin e saj, apo në baze të rrethanave te qarta nuk mund te mos 
kishte pasur dijeni per td. Publikimi nepermjet ndryshimit të statutit nuk perben prove td 
mjaftueshme per dijeninë e te tretëve, nëse ky ndryshim është bare publik në menyrë te 
ndryshme nga ato te parashikuara nga ligji per Qendren Kombëtare te Regjistrimit. Njoftimet e 
drejtuara secilit prej administratoreve jane te vlefshme e detyruese per shoqerine. Tagrat e 
perfaqesimit të administratorëve dhe cdo ndryshim I tyre njoftohen per regjistrim prane Qendres 
Kombëtare td Regjistrimit. Të gjitha shkresat, formularët e urdhrave apo çdo dokument tjetër 
korrespondence, nxjerre nga shoqeria, deget apo zyrat e perfaqesimit, nëpërmjet perdorimit te 
Ietres ose mjeteve elektronike, te cilat u drejtohen paleve td treta, duhet të permbajne te dhënat e 
mëposhtme: numrin unik te identifikimit; formen ligjore td shoqerise; vendndodhjen e selisë Se 
regjistruar dhe të zyres qendrore te saj; te dhëna nëse shoqeria ështe në likuidim; New shoqeria 
ka faqe intemeti, keto te dhena duhet te pasqyrohen aty. 

NENI 12 

Cdo gje qe tjetër dhe/ose me e detajuar parashikohet ne statutin e shoqerise, dhe/ose në 
legj islacionin shqiptare në fuqi per kete qellim, kopje e të cilit do te depozitohet në Qendren 
Kombetare te Regjistrimit (Q.K.R) I Biznesit (Q.K.B) me qeflimjo vetëm regjistrimi. 

THEMELUESI I SHOQERISE 
"2N CONSTRUCTION" SH.P.K. 
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